






RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 523-2024-MPA 

derechos fundamentales como la vida, la integridad, la identidad cultural y la libertad religiosa. 
Los territorios comunales son, sin lugar a dudas, componentes del carácter espiritual, cultural y 
social de estas comunidades; 

Estando a lo expuesto, y en uso de las atribuciones conferidas en el numeral N.0 6 del A1t 
20, concordante con el art. 43 de la Ley Orgánica de las Municipalidades-Ley 27972; 

SE RESUELVE: 

_, ::-,.,�,•::: . ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR LA LIBRE. DISPONIBILIDAD DE
�":::.----:-:---:--0:; TERRENO para el proyecto: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIOS DE
( ¡'

�
'.1

1 \'AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN LAS LOCALIDADES DE GIGANTE, 
\' .• , ¡tLucARQUI, PAMPAS DE LUCARQUI, ZAPOTE ALTO y BAJO, LA TINA, SANCHO y 

. \l' • /j�INDEROS DE ARAGOTO 7 LOCALIDADES DEL DISTRI!O DE AJ ABACA PROVINCIA 
) ,.----- ): 1DE AYABACA- DEPARTAMENTO DE PIURA" CON CODIGO UNICO Nº 2513683, de •• •• >;:11R1 ":� 

/ acuerdo los considerandos expuestos en la presente Resolución, de acuerdo al siguiente detalle: 

•,, 
' 

CASERÍO 

GIGANTE 

LUCARQUI 

PAMPAS DE 
LUCARQUI 

l SISTEMA

(SI) 

(S 1) 

(S 1) 

(SI) 

META FÍSICA 

CAPTACIÓN 
MANANTIAL "EL 

HIGUERON" 

ÜNEA DE 
CONDUCCIÓN 

RESERVORIO DE 5 
M3 

CAPTACIÓN 
MANANTIAL 

"MEXICO" 

LINEA DE 
CONDUCCIÓN 

RESERVORIO DE 5 
M3 

CAPTACIÓN 
MANANTIAL 

"SAUCAL" 

LÍNEA DE 
CONDUCCIÓN 

RESER VORIO DE 5 
M3 

CAPTACIÓN 
QUEBRADA "EL 

LUCUMO I" 

CAPTACIÓN 
QUEBRADA 

"CASA 
QUEMADA" 
LÍNEA DE ---¡--

CONDUCCIÓN 1 

�RRENO 
METRADO I SEGÚN 

COORDENADAS 

VERTICE I NORTE ESTE SUNARP 

2 j COMUNIDAD32•18 m 
-

CAMPES�NA 

PI ¡- 9�4�97�5�90�.8�0�7-t--,

65�7�604�.8�45
-c-

P2 i 9497585 .551 
P3 -_-

1
1- 9497587.273

P4 9497592.529- �- -

657606.464 ---
657612.055 
657610.436 
657610.246 
657644.843 
657643.066 
6576-50.062 55.30 m2 

32.17 m2 

75.00 m Inicio 11 9497589.604 
Fin 9497662.092 
PI 1 949765Ü47 I COMUNIDAD P2 9497655.179 

1 CAMPESINA P3 9497661.378 657653.313 
P4 9497665-:04 7 -657646.317
PI 1 9494362.037 651727.0CI 

1 COMUNIDAD P2 9494359.401 651732.233 
1 CAMPESINA 1---P3 

____ 94-9-43-6 -4. -3 -l l--+-6-5 -l 7 -34-. 7-1 -2
---< 

P4 9494366.947 651729.489 

1585.00 m Inicio 9494362. 794 651731.427 
Fin 9495164.151 653017.577 

55.30 m2 

32.181112 

55.30 m2 

32.181112 

32.17 m' 

COMUNIDAD 
CAMPESINA 

COMUNIDAD 
CAMPESINA 

434.00 lll 

PI 1 9495164.634 653014.373 
P2 ¡-_ 9495157.209 653017.069 
P3 9495159.597 653023.649 
P4 1 9495167.023 653020.953 
PI i 9497784.975 653644.078 
P2 1 9497779�759 - 653646.728-
P3 j -9497782.251 653651.632 
P4 1 9497787.466 653648.981 

Fin 9498136.627 653408.160 
PI 9498138.200 653400.785 -

Inicio
� 

9492785.145 653647-:090 

COMUNIDAD ,_ __ P2 ____ 9-4_9-.::_8=13 _-C_4-2_ -l--+_6_53_ 4_02_ .5_ 3_0---< 
CAMPESINA P3 9498133.391 653410.181 

P4 9498140.170 653408.436 
PI 9497272.149 656234.267 

COMUNIDAD P2 9497266.318 656233. 798 
1- --- -+------+-------<CAMPESINA P3 9497265.877 656239.280 

COMUNIDAD 
CAMPESINA 

1827.00 m 

P4 9497271.708 656239. 749 
Pl - 9497996245 6-5 -60_3_3-.7-42_. __
P2 -- 9497990.414 656033274--
P3 9497989.973 656038.756 
P4 9497995.805 656039.225 

Inicio 9497269.807 656236.638 
Fin 9498610.407 
PI 1 9498615.054 

656175.149 - --·--
656164.344 

PTAP ' 451.17 m2 COMUNIDAD 
CAMPESINA 

P2 ,- �986_13.291 
P3 19498581.107 

656181.138 �---
656177.025 

1 

AV. SALAVERRY Nº260-AYABACA 
AY ABACA-PIURA-PERÚ 

mesavirtual@muniavabaca.aob.oe 

P4 1 9498582.870 656163.232 




